
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020012900172

172

Nº 20, quarta-feira, 29 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Processo nº 8/2020
Requisitante: Secretarias Municipais - Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de
equipamentos de informática para os setores municipais - Nova data de abertura da sessão
de licitação dia 17/02/2020 às 08:30 horas na Sala de Reuniões do Depto. de Licitações,
situado na Av. Maestro Sansão, 236, 3º Andar, Ed. Centro Administrativo "Pres. Tancredo
Neves", Centro, Muriaé, MG - Justificativa: Análise de especificação

IOANNIS KONSTANTINOS GRAMMATIKOPOULOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SERRANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2019

Torna público aos participantes do Processo Licitatório nº 205/2019, Tomada de
Preços nº 010/2019, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para execução
de obra de construção de Proinfância tipo II no Bairro Jeferson Batista de Freitas no
município de Nova Serrana - MG, a abertura do prazo de 5 (cinco) dias úteis para
apresentação de razões de recurso, contados a partir de 29/01/2020. Mais informações
pelo telefone (37) 3226-9011.

Nova Serrana-MG, 28 de janeiro de 2020.
ELAINE MARIA RIBEIRO PIRES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS DÁGUA
AVISOS DE LICITAÇÃO

Torna público Proc. 10/20-PP 7/20- Aquisição de oxigênio medicinal-
Habilitação:11/2/20-08:00

Torna público Proc. 11/20-PP 8/20- Cont. de prestação de serv. De recarga de
toner e cartucho-Habilitação:11/2/20-13:00

Torna público Proc. 12/20-Inex 2/20-Creden. 1/20-Contratação de servi.
Funerários e aquisição de urnas-Credenciamento:11/2/20-10:00-Editais disponíveis-
(38)3251-7121-licitacaoolhosdagua@hotmail.com www.olhosdagua.mg.gov.br.

Olhos D'agua-MG, 28 de janeiro de 2020.
LILIANE OLIVEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE CARVALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de Padre Carvalho/MG, torna público que fará realizar
PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2020, no dia 11 de fevereiro de 2020, às 10:00 horas, na sede
da Prefeitura Municipal, localizada na Praça da Matriz, s/n, Centro. Objetivando a
contratação / locação de veículos para atender a demanda do transporte escolar do
município de Padre Carvalho/MG, em estradas pavimentadas, não pavimentadas e vicinais,
conforme Termo de Referência. Os interessados poderão adquirir o edital no endereço
acima mencionado das 08:00 às 11:30 horas, pelo fone (38) 3238-8101. As alterações,
notificações, intimações, resultados, extrato de contrato serão publicados no quadro de
avisos da prefeitura - Órgão Oficial de Publicação do Município.

Padre Carvalho-MG, 28 de janeiro de 2020.
JOSÉ NILSON BISPO DE SÁ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAI PEDRO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2020

Torna Público o aviso de licitação, referente ao PROCESSO Nº 010/2020-
PREGÃO Nº 006/2020, objetivando a contratação de pessoa jurídica para prestação de
serviços profissionais especializados em assessoria, consultoria e treinamento, visando o
desenvolvimento institucional, o acompanhamento das atividades do controle interno e
gestão pública, para atender o município de Pai Pedro/MG-Credenciamento: 12/02/2020 às
08:30h, Abertura 12/02/2020 às 08:45h. Interessados manter contato (38) 38318102,
diretamente na sede do município ou no Portal da Transparência.

Pai Pedro-MG, 28 de janeiro de 2020.
WALYSSON A. SANTOS

Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Torna Público o aviso da Retificação, referente ao PROCESSO Nº 009/2020 -
PREGÃO Nº 005/2020, publicado no DOU nº 14, Seção 3, página 157 de 21/01/2020,
objetivando a Contratação de empresa especializada em serviços de publicações de
extratos de Editais, Notas, Portarias, Decretos, Avisos, Citações, Extratos de Contratos,
Termos Aditivos, Convênios e outros em Diários Oficiais e Jornal de Grande circulação no
Estado de Minas Gerais. Onde se lê: Credenciamento: 31/01/2020 às 10h00min e Abertura:
31/01/2020 às 10h15min; Leia-se: Credenciamento: 07/02/2020 às 08h30min, Abertura:
07/02/2020 às 08h45min.

Pai Pedro-MG, 28 de janeiro de 2020.
WALYSSON A. SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

Comunica a abertura de Processo Licit. nº 019/2020 - TP Nº 001/2020 para
contratação de empresa para pavimentação asfáltica em CBUQ, conforme Convênio
1491001779/2019; celebrado entre o Município de Papagaios/MG e a SEGOV -
Secretaria de Estado de Governo e projeto e planilhas. Dt. Abertura: 14/02/2020 às
09:00h. Informações no site: www.papagaios.mg.gov.br ou e-mail:
licitacao@papagaios.mg.gov.br ou pelo Tel.: (37) 3274-1260.

Papagaios-MG, 28 de janeiro de 2020.
GEOVANNA SOUZA TEIXEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAOPEBÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2020

Processo Nº: 003/2020 Carta Convite Nº: 002/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de
Paraopeba MG, CNPJ: 18.116.160/0001-66 Contratado: CIELO SERVIÇOS E CONST R U ÇÕ ES
EIRELI, CNPJ: 28.185.559/0001-52. Objeto: Reforma e Modernização do Campo Comunitário
no Bairro Sagrada Família / Paraopeba, Repasse Nº 843507/2017 - OPERAÇÃO 1037887-94
CAIXA, com fornecimento de materiais conforme planilha em anexo, incluindo
fornecimento de todo material, maquinário, ferramentas e mão de obra e demais que se
fizerem necessários para a perfeita execução dos serviços. Valor Global do Contrato: R$
204.277,01 (duzentos e quatro mil, duzentos e setenta e sete reais e um centavo). O
presente contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura, com termo final em 27
de março de 2020, podendo ser prorrogado e/ou modificado, nos termos do artigo 57, da
Lei 8.666/93, mediante termo aditivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 6/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATIS-MG torna público o P.L. 009/2020 - P.P.
006/2020-SRP. Objeto: SRP p/ fornecimento de oxigênio medicinal. Entr. Envel./ Credenc.:
Até às 07:50h. do dia 10/02/2020. Infor: (38)3239-8131. Edital no Portal: patis.mg.gov.br

ÉRICA KATIANE MENDES DOS SANTOS
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PATIS-MG, torna público o P.L. nº 011/20 - TP.
001/20. Obj.: Contratação de empresa especializada p/ execução de obra de construção de
quadra poliesportiva na com. de Brejão - Patis-MG. Entr. Envel.: Até às 07:50hs. do dia
19/02/20. Infor: (38)3239-8131. Edital no Portal: patis.mg.gov.br

ÉRICA KATIANE MENDES DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTAS
AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório 013/2020 Pregão 006/2020, torna-se público Adesão a ata de Registro
de Preços Originada do Processo Administrativo nº 014/2019 Pregão 007/2019 Ata de
Registro de Preços 006/2019 - entre Prefeitura Municipal São Sebastião de Maranhão-MG
e a empresa: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO MEDICOS Inscrita no
CNPJ sob o nº 31.401.798/0001-07 Objeto: Registro de preços para futura eventual
aquisição e material de consumo e permanente odontológico para manutenção dos
consultórios público municipal. Valor total da Adesão R$ 40.396,90.

Paulistas-MG 28 de janeiro de 2020.
EVANDRO RIBEIRO DE CARVALHO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BONITA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2020

PROCESSO LICITATORIO Nº 16/2020
O Município de Pedra Bonita MG, torna pública a abertura da Tomada de Preço

nº002/2020, tipo menor preço. Objeto: Contratação de empresa, especializada, por meio
de preço global e sob regime de empreitada global, com fornecimento de mão de obra,
material e equipamento, para construção de um campo de futebol com execução de
alambrado, plantio de grama e vestiário do povoado de Matipó Grande, Município de
Pedra Bonita /MG. Credenciamento: 18/02/2020 até ás 12:30 horas. Abertura Oficial:
18/02/2020 às 12:30 horas. Local: Rua Leopoldino de Almeida, 290, centro, CEP 35.364-
000, Pedra Bonita/MG. Informações pelo telefone (31) 3872-9104 das 12:00 às 16:00
horas.

Pedra Bonita-MG, 2 de janeiro de 2020.
ADRIANO TEODORO DO CARMO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

O Município de Pedrinópolis - MG torna pública a realização do Processo
Licitatório nº 014/2020 na modalidade Pregão Presencial nº 011/2020 Constitui objeto da
presente licitação a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E MATERIAIS
PERMANENTES para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Pedrinópolis-Mg, atendendo a proposta 19439.808000/1190-01 Ministério da
Saúde, Recurso de emenda parlamentar, de acordo com as quantidades e especificações
descritas no Anexo I do edital. A Sessão para recebimento dos envelopes "documentação
e Proposta" dar se á no dia 12 de fevereiro de 2020 às 08h30min. O edital na íntegra
encontra-se a disposição dos interessados na Praça Coronel Pedro Rodrigues nº 224,
Centro, Pedrinópolis-Mg, e-mail: licitacaopedrinopolis@hotmail.com ou pelos telefones (34)
3355.2000 ou 3355.1303.

Pedrinópolis - MG, 27 de janeiro de 2020.
ALLBA LEMOS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTÓPOLIS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Contrato nº 170/2019, Tomada de Preços 002/2019, Processo

067/2019, publicado no DOU de 08/11/2019. Seção 3 n° 217 página 231. onde se lê:

"Vigência: 24/10/2019 à 24/02/2019" leia-se "Vigência: 24/10/2019 à 24/02/2020".

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-29T01:41:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




